
Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155

PORTARIA Nº 1060/16 DP-G EM, 22/06/2016.                                                                     
Designar o Servidor Público BRUNO BONASSER DE SA, 
matrícula nº 54181427, para responder pela COORDENAÇÃO DO 
NÚCLEO DE INFORMÁTICA da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, a contar de 22/06/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral,

Protocolo 977745

PORTARIA Nº 754/16 DP-G  EM, 16/06/16
Designar o Defensor Público BRUNO SILVA NUNES DE 
MORAES, matrícula nº  55589084, para responder pela 
Coordenação do Núcleo Setorial da Defensoria Pública de 
Icoaraci, no período de Licença Prêmio do titular de 09/06/2016 
a 08/07/2016.

Protocolo 977762

PORTARIA Nº 1053/16 DP-G  EM, 21/06/16
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar 
nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 241866/16-GAB, em 
14/06/16;
RESOLVE:
Prorrogar designação do Defensor Público JOAO PAULO 
CARNEIRO GONCALVES LEDO, matrícula nº 57193641, titular 
da 4ª Defensoria Pública de Marabá, para atuar no Núcleo de 
Icoaraci, até 31/12/2016, sem prejuízo de suas funções.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 977813

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 755/16 - DP G  EM, 20/06/16
Nome: HIPOLITO DA LUZ DE BARROS GARCIA, matrícula 
nº. 8017921,
Assunto: Licença Prêmio,                                                            

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2002/2005
2011/2014

     60 (sessenta)
60 (sessenta) 

01/07/2016 a 
29/08/2016

30/08/2016 a 
28/10/2016

Protocolo 977695

PORTARIA Nº. 757/16 - DP G  EM, 20/06/2016
Nome: NEIDE SARAH LIMA ROCHA, matrícula nº. 3083918,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2012/2015      60 (sessenta) 05/07/16 a 

02/09/16

Protocolo 977699

PORTARIA Nº. 759/16 - DP G  EM, 20/06/16
Nome: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA, matrícula 
nº. 5895968,                                                            
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo Dias  Período de Gozo
2004/2007      30 (trinta) 04/07/2016 a 

02/08/2016

Protocolo 977704

PORTARIA Nº. 1045/16 - DPG  EM, 20/06/2016.
Nome: BRUNO CARDOSO DAS NEVES, matrícula nº. 57203242,                                                             
Assunto: Licença Prêmio; 

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2009/2012        60 (sessenta) 11/03/16 a 

09/05/16

Protocolo 977711

PORTARIA Nº. 1050/16 - DPG  EM, 20/06/2016.
Nome: ALEXANDRE EVANGELISTA BOTELHO, matrícula nº. 
57231645,    
Assunto: Licença Prêmio 

P. Aquisitivo   Dias  Período de Gozo
2010/2013        30 (trinta) 04/07/16 a 

02/08/16

Protocolo 977712

PORTARIA Nº. 1051/16 - DPG  EM, 20/06/2016.
Nome: LUIS ALEXANDRE GOMES PIMENTEL, matrícula nº. 
57201677,                                                            Assunto: 
Licença Prêmio 

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2011/2014        30 (trinta) 11/07/16 a 09/08/16

Protocolo 977714

PORTARIA Nº. 1047/16 - DP G  EM, 20/06/16
Nome: MARIA CANDIDA COSTA FEITOSA, matrícula nº. 30
83837,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo Dias   Período de Gozo
2011/2014      30 (trinta) 11/07/2016 a 

09/08/2016

Protocolo 977728

PORTARIA Nº. 1048/16 - DP G  EM, 20/06/16
Nome: ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, matrícula nº. 57
174689,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias  Período de Gozo
2009/2012      30 (trinta) 01/07/2016 a 

30/07/2016

Protocolo 977732

PORTARIA Nº. 1058/16 - DP G  EM, 22/06/16
Nome: FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº. 
55589067,                                                            
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias Período de Gozo
2006/2009      30 (trinta) 26/07/2016 a 

24/08/2016

Protocolo 977757

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1043/16 - DP G  EM, 20/06/16
Nome: MARCIO DA SILVA CRUZ, matrícula nº. 55588733,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2002/2005      30 (trinta) 26/07/2016 a 
24/08/2016

Protocolo 977708

PORTARIA Nº. 1044/16 DP-G BELÉM, 20/06/16
Nome: JANE SIMONE MORAES DE MELO, matrícula nº. 
57201145,
Assunto: Licença Assistência,
P. Gozo: 29/04/16 a 06/05/16,

Protocolo 977710

PORTARIA Nº. 1054/16 DP-G  BELÉM, 21/06/2016.
Nome: DAVID ALBUQUERQUE GONCALVES, matrícula nº. 
5897845,
Assunto: Licença Saúde;

P. Gozo: 09/05/16 a 07/07/16,

Protocolo 977719

PORTARIA Nº. 1046/16 DP-G  BELÉM, 20/06/2016
Nome: EDIVANA RIBEIRO TAVARES, matrícula nº. 5092540, 
Assunto: Laudo Médico-prorrogação
P.Gozo: 17/04/2015 a 14/08/2016;

Protocolo 977725

PORTARIA Nº. 760/16 - DP G   EM, 20/06/2016
Nome: MARIA DE NAZARE SALES DE FREITAS, matrícula nº. 
3241360,                                                           
Assunto: Licença Saúde,
P. Gozo: 11/04/16 a 10/05/2016.

Protocolo 977805

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 24/2016.
PROCESSO Nº: 2016/53.372 DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 06/2016 
DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Grafi ca e Editora Aliança Ltda. - EPP.  
(CNPJ/MF nº. 02.472.396/0002-86).
OBJETO: Fornecimento de material impresso, capa e contra 
capa de processo.
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2016
VIGÊNCIA: 21/06/2016 até 21/06/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Programa / Projeto / Atividade: 
30101.03.122.1447.8458
- Fonte de Recursos: 0101
- Elemento de Despesa: 339030
- Plano Interno: 4210008458C
- GP Pará: 233227
NOTA DE EMPENHO: 2016NE01251, de 08/06/2016.
FORO: Seção Judiciária da capital do Estado do Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
RESPONSÁVEL/CONTRATADA: Cláudio Gonzalez Ribeiro.
CPF/MF 283.540.791-04
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Palmira, 39, Quadra 10, Lote 
08, sala 01, Campestre de Goiás/GO.
CEP: 75.385-000

Protocolo 977265

CONTRATO Nº: 25/2016.
PROCESSO Nº: 2016/53.372 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 06/2016 DP/PA.

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e Apolo Comércial Ltda. - EPP.  (CNPJ/
MF nº. 02.567.637/0001-90).
OBJETO: Fornecimento de material impresso, caixa de papelão.
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2016
VIGÊNCIA: 21/06/2016 até 21/06/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Programa / Projeto / Atividade: 
30101.03.122.1447.8458
- Fonte de Recursos: 0101
- Elemento de Despesa: 339030
- Plano Interno: 4210008458C
- GP Pará: 233227
NOTA DE EMPENHO: 2016NE01252, de 08/06/2016.
FORO: Seção Judiciária da capital do Estado do Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
RESPONSÁVEL/CONTRATADA: Fernando Augusto Lopes 
Bastos.
CPF/MF Nº 000.535.182-09
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Almirante Wandenkolk, 270 
B, Umarizal
CEP: 66.055-030

Protocolo 977275

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 076/2014/
TJPA//Partes: TJPA e a empresa Criart Serviço de Terceirização 
de Mão de Obra Ltda, sob o n°. 07.783.832/0001-70// Objeto 
do Contrato: prestação de serviços terceirizados de condução 
de veículos com a mão de obra de motoristas de automóveis a 
serem executados por meio dos postos de trabalho específi cos // 
Origem: da licitação realizada na modalidade pregão eletrônico de 
nº 028/TJPA/2014// Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência 
por mais 12 (doze) meses// Valor do Aditivo: R$-346.604,40 


